



衛生福利部 114 年度專科護理師甄審

【筆試甄審】疑義試題答案公告說明

考科名稱	進階專科護理-外科
試題題號	27
試題內容 (含選項)	<p>有關腹部腔室症候群 (abdominal compartment syndrome , ACS) 的敘述，下列何者錯誤？</p> <p>(A)為加護病房床邊緊急開腹手術之適應症</p> <p>(B)原發性腹部腔室症候群常見於大量輸液後腸水腫和腹腔積液</p> <p>(C)依腹腔高壓分級：第 IV 級腹腔內壓 $> 35 \text{ mmHg}$</p> <p>(D)大量輸液後，出現心衰竭、寡尿、肺順應性降低，應區辨是否為腹部腔室症候群</p>
標準答案	(B)、(C)皆可
答案說明	<ol style="list-style-type: none">依據選項(B)，應為繼發性腹腔室症候群(ACS)；選項(C)依腹腔高壓分級：第 IV 級腹腔內壓 $> 35 \text{ cm H}_2\text{O}$ (25 mmHg)，故單位有誤。基於以上理由，本題答案更正為(B)、(C)皆可。